
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2020/Nr. 023 
Tag der Veröffentlichung: 16. März 2020 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung  

für den Bachelorstudiengang 

Geographie (B.Sc.) 

an der Universität Bayreuth 

vom 10. März 2020 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth 

folgende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Geographie (B.Sc.) an der 

Universität Bayreuth vom 20. November 2019 (AB UBT 2019/069) wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 2 Abs. 6 Satz 2 wird der Passus „einem Jahr“ durch den Passus „sechs Monaten“ 

ersetzt. 

2. In § 27 Abs. 1 Satz 2 wird am Ende der Passus „und für Studierende, die im Winter-

semester 2019/2020 erstmalig mit dem Studium begonnen haben“ angefügt. 

3. Im Anhang 1 wird in den Modulen „PG5: Physische Geographie 5“ und „PG6: Physische 

Geographie 6“ jeweils in den Übungen in der dritten Spalte der Passus „P“ durch den 

Passus „K/T/mP/E/Ü“ ersetzt. 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 11. März 2020 in Kraft. 



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 
für den Bachelorstudiengang Geographie (B.Sc.) 
an der Universität Bayreuth vom 10. März 2020 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 


